
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL 

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE 

REFERENTE CONTRATO SUDENE 02/2012 
PROCESSO N° 59335.000326/2011-69 
Pregão Eletrônico n° 19/2011 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A SUPERINTENDÊNCIA DO 
DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - 
SUDENE E A ÁXON TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E GESTÃO LTDA, NA FORMA 
ABAIXO INDICADA. 

A SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE, autarquia 
federal, aqui designada SUDENE, CNPJ n 09.263.130/0001-91 neste ato representada por 
seu Coordenador Geral de Administração e Finanças Substituto, BRIVALDO JOSÉ DE 
VASCONCELOS SOARES, CPF n0  268.945.484-04, Identidade n° 1.876-290 - SSP/PE, 
residente e domiciliado nesta cidade do Recife, Estado de Pernambuco, de acordo com a 
Portaria GAB n° 76, de 25 de agosto de 2010 e a AXON TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E GESTÃO LTDA, CNPJ nQ  00.810.163/0001-30, doravante designada 
CONTRATADA, neste ato representada por seu sócio ANTONIO CARLOS MACIEL 
AMARAL, CPF W2  488.997.044-49, Identidade nQ  2.485.852 - SSP/PE, residente e 
domiciliado na cidade de Recife/PE, presentes os signatários na sede da SUDENE, em 
Recife-PE, resolvem aditar o referido contrato de serviços técnicos especializados em 
manutenção de sistemas, na Área de Tecnologia da Informação, subordinado às normas da 
Lei no 8.666, de 21.06.93, com suas alterações, de acordo com as cláusulas e condições 
adiante expressas: 

1. OBJETO - O presente Termo Aditivo tem por finalidade: a) prorrogar a vigência do 
contrato; e b) reajustar os valores contratados. 

211. PRORROGAÇÃO - Fica a vigência do Contrato SUDENE no 02/2012, prorrogada até 13 
de fevereiro de 2014, com fundamento no Art. 57, inciso IV, da Lei n1.8.666/93, com su 
alterações, e na Cláusula Décima Primeira do Contrato. 

C:tUse,mfcoDocumentsSUDENEL4DITIVOSAdiIivos 2Ol3Uo1ução de TI - Vdoc 1 



TONIO C U O,S'MACIE 
Represen nte"da CONT 

311 REAJUSTE DO CONTRATO - Tendo em vista o reajuste contratual, previsto na Cláusula 
Sétima do Contrato 02/2012, o valor por ponto de função passará de R$ 349,33 (trezentos e 
quarenta e nove reais e trinta e três centavos), para R$ 369,73 (trezentos e sessenta e nove 
reais e setenta e três centavos)- 

41! VERBA - As despesas oriundas deste contrato correrão à conta dos recursos 
orçamentários consignados ao Contratante, programa de trabalho 04.122.2111.2000.0001, 
Fonte de Recurso 0100000000, Natureza da Despesa 339039, nota de empenho n° 
2013NE800044, de 07/02/2013. 

5L RATIFICAÇÃO - São ratificadas as demais cláusulas do Contrato SUDENE n° 02/2012, 
não contrariadas pelo presente termo. 

6LVIGÊNCIA - O presente Aditivo entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia à 
publicação de seus termos, em resumo, no Diário Oficial da União. 

Recife, 08 de fyereiro de 2013 

BRIVALDO JOSÉ DE V'ÀStONCELOS soA1s 
Coordenador Geral de Administração e Finanças Substituto 

TESTEMUNHAS • 
Nome:za ontaine 	ta 
CPF: 331.554.964-87 

UeLminer-45èÁCuray¥ã%ha 
CPF: 040.854.374-45 

C: (JserÁ mfcolDocumentvS UDENE ADI TI VOSU4 diii vos 2O13SoIuçâo de TI - ldoc 	 2 



a 

ir 

.;a 74 	 ISSN 1677-7069 
	

Diário Oficial da União - Seção 
	 N5  3!, sexta-feira, IS de fevereiro de 2013 

0,0800 ha. com  uma residência conslnuida rio mesmo, totalizando 
27,2229 lia localizado rio Perímetro Irrigado de (lurgueia. para o fins 
único de ocupação e exploração agrícola, Prazer: 15 (quinze) aoos, 
contados a partir da data de assinatura; Do Valor: R$ 525.00 ( qui-
nhentos e vinte e cinco reais), para área irrigada, R$ 105,00 (cento e 
cinco reais) para área de sequeiro e R$ 4.040,00 (quatro mil e oi-
tocentos e quarenta reais) para área habitacional; Fundamento Legal: 
Lei n 8.666/93, alterada pela Lei n 8.803/94; Data de Assirraeara. 
281122012; Assinam: Laucimar Comes Loiola, Diretor de Desen-
volvimento Tecnológico e Produção do DNOCS e Tcresinho Correia 
Ramos, Concessionário; Processo n 59400.001497/2012.55 

ONOCS-43412012 Espécie: Contrato de Concessão de Direito Real 
Uno - CDRU. que entre si celebram: Departamento Nacional de 
Obras Contra as Secas, CCC o' 00.043.711/0001-43 co Senhor João 
Batina dos Santos. CPF 878.337.864-20: Objeto: Contrato de Con-
cessão de Direito Real do Una do Lote Familiar o' lO, compre-
endendo uma área irrigada de 9.31 ha com ama área da requeiro de 
11.05 lia e uma área habitacional de 0.08 lia, com taxa rcsidãncia 
conslrnida no mesmo, totalizando 20,44 lia localizado no Perímetro 
Irrigado de Cruzcla, para o rem único de ocupação c ecplorução 
agrícola: Prazo: IS (quinze) anus, contados a partir da data de as-
sinatura; Do Valor. R$ 525.00 (quinhentos e cinto e cinco reais), para 
área irrigada. R$ 105.00 (cento e cinco reais) para área de sequcira e 
8$ 4.840,00 (quatro mil e oitocentos e quarenta reais) pura área 
habitacional: Fundamento Legal: Lei e' 8.666/93, alterada pela Lei n' 
0.993/94; Data de Assinalara: 281122012; Assinam: Laucimar Domes 

mia, Diretor de Desenvolvimento Tecnológico e Produção do 
DNOCS e João Sulista dos Santos. Concessionário: Processo n' 
59411.000343/2012-27. 

DNOCS-435/2012 Espécie: Contrato de Concessão de Direito Real 
Um - CDRU, que entre si celebram: Departamento Nacional de 
Obras Contra as Secas. CCC ti*  00.843.711/0001-43 no Senhor Rai. 
mando Pereira de Oliveira. CPF 538.892.153-00; Objeto: Contrato de 
Concessão de Direito Real do Una do Lote Familiar ii' L-19, com-
preendendo uma área irrigada de 5,5402 lia com ama área de sequeiro 
de 0,0000 ha e uma área habitacional de 0.1894 ha, com residência 
constraida no mesmo, totalizando 5,7296 lia, localizada na Perímetro 
Irrigado de Jngnuruuiiu.CE. para o fim único de ocupação e ex-
ploração agrícola; Prazo: IS (quinze) urros, contados a partir da data 
de assinatura; Do Valor: R$ 189,00 (cento e oitenta e nove mais), 
para área irrigada. 8$ 57,50 (cinqüenta e dais mais) para área de 
sequeiro e 8$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais) para área 
hubitacionnl; Fund 	 e Fundamento Legal: Lei ' 8.666/93, alterada pela Lei o' 
8.803/94, Datado Assinatura: 28/122012: Assinam: Laucimar Comes 
Loiola. Diretor de Desenvolvimento Tecnológico e Produção do 
DNOCS e Raimundo Pereira de Oliveira. Concessionário: Processo o' 
59400.00712812012-86. 

DNOCS-429I2012 Espécie'. Contrato de Concessão do Direito Real 
Uso - CDRU, que entre si celebram: Departamento Nacional de 
Obras Contra as Secas. CCC a' 00,043.711/000I-43 e a Senhora 
Maria do Socorro Moreira de Sousa, CPF 782.606.633-68; Objeto: 
Contrata de Conceusão do Direito Real do Una do Lote Familiar a' L-
255, compreendendo acta área irrigada do 4,3257 lia com uma área 
de sequeiro de 0,0000 (tu e uma área habitacional de 0.3174 ha, com 
uma residánciu construiria no mesmo, totalizando 7,6076 há loca-
irado no Perímetro Irrigado de Morada Nova'CE, para o fins  único 
de ocupação e exploração age/cola; Prazo: IS (quinze) anos, contados 
a partir da data de assinatura; Do Valor. R.S 420,00 (quatrocentos e 
cinto reais), para área irrigada, R$ 105,00 (cento e cinco reais) para 
área de sequeiro e R$ 4,048,00 (quatro mil e oitocentos e quarenta 
reais) pura área habitacional; Fundamento Legal: Lei o' 0,666/93, 

alterada pela Lei ti' 8.883/94; Data de Assinatura: 28/122012: As-
sinam: Laucimar Gomes Loiola, Diretor da Desenvolvimento Tec-
nológico e Produção do DNOCS e Maria do Socorro Moreira de 
Soma, Concessionário: Processo n' 59400.000292/2012-62 

DNOCS-43012012 Espécie; Contrato de Concessão de Direito Real 
Uno - CDRU, que entre ai celebram: Departamento Nacional de Obras 
Contra as Secas, CCC a' 00,043,71110001-43 co Senhor Ccsar Rau-
lírio Barros de Oliveira, CPF 219.675.123-53, Objeto; Contrato de 
Concessão de Direito Real do Una do Lote Familiar a' L-381, com-
preendendo unta área irrigada de 5,3095 lia com ama área de sequeiro 
de 0,0000 lia e ama área habitacional de 0,4260 ha, com ama rc-
sidéncio construída no mesmo, totalizando 5,7355 lo localizado no 
Perímetro Irrigado de Morado Noca-CE, para o fim único de ocu-
pação e exploração age/cola, Prazo; IS (içuinze) anos, contados a 
partir da data de assisatara, Da Valor: RS 425,00 (quatrocentos e vinte 
cinco reais). para área irrigada, R$ 125.00 (cento e vinte cinco reais) 

para área de sequeiro e 85 4.1140.00 (quatro mil e oitocentos e qua-
renta reais) pura área habitacional; Fundamento Legal: Lei o' 
8.666/95, alterada pela Lei o' 8,883/94; Data de Assinatura: 
28/122012; Assinam: Laucimar Comeu Loiola, Diretor de Desenvol-
vimento Tecnológico e Produção do DNOCS e César Rualino Barros 
de Oliveira. Concessionário: Processo o' 59400,097127/2012-31 

DNOCS-431/20I2 Espécie; Contrato de Concessão de Direito Real 
Uso - CDRU, que entre si celebrara; Dejtartamento Nacional de 
Obras Contra as Secas, CCC n' 00.1)43.711/0001-43 co Senhor Fran-
cisco Joaquim Nobre, CPF 780.201.403-44; Objeto: Contraio de Con-
cessão de Direito Real do Usa do Lote Familiar ri  L-1068. com-
preendendo uma área irrigada de 4,5549 lia com uma área de sequeiro 
de 0,0000 ha e uma área habitacional de 0,17 15  lia, com residência 
construída no mesmo, totalizando 4,7264 ha, localizado ao Perímetro 
Irrigado do Mirrada Nova-CE, paro o fim única de ocupação e ex-
ploração agrícola: Prazo; IS (quinze) anos, contadas o punir da dota 
de assinatura: Do Valor; 8$ 420.00 (quatrocentos e vinte reais), para 
área irrigada. R$ 105,00 (conta e cinco reais) para área de requeiro e 
R$ i4,8 .00 (quatro mil e oitocentos e quarenta reais) para área 
habitacional: Fundamento Legal: Lei a' 8,666/93, alterada pela Lei ti' 
8.883/94; Data de Asainanaru; 28/122012' Assinam; Loccimar Comes 
Loiola, Diretor de Desenvolvimento l'ccuológtco e Produção do 
DNOCS e Francisco Joaquim Nobre, Concessionário: Processo n' 
59400.00140812012-8 1. 

DNOCS-432/2012 Espécie: Contrato dr Concessão de Direito Real 
Uno - CDRU, que entre si celebram: Departamento Nacional de 
Obras Contra as Secas, CCC o' 00.043.711/ 	1-43 e o Senhor Scan 
Jacson Oitão Sereias, CPF 405.582.968-07; Objeto: Controlo de Con-
cessão de Direito Real do Uso do Lote Familiar n' L-302, com-
preendendo uma área irrigada de 3,6507 lia com uma área de sequeiro 
da 0,0000 lia e uma área habitacional de 0,2534 lia, com ama te. 
siáéncin conatruida no mesmo, totalizando 3.9041 há localizado no 
Perímetro Irrigado de Morada Nova-CE, para o fim único de ocu-
pação e exploração age/cola; Prazo; IS (quinze) anus, contados a 
punir da data de assinatura; Do Valor; 85 425,00 (quatrocentos e 
vinte e cinco reais), para área irrigada, R$ 125,00 (cento e cinto 
cinco mais) para área do sequeira e 8$ 4.840,00 (quatro mil e oi-
tocentos e quarenta reais) para área habitacional: Fundamento Legal: 
Lei n' 8.666/93, alterada pela Lei o' 8,883/94; Data de Assinatura: 
28/122012;Assinam; Laucimar Comes Loiola, Diretor de Desen-
volvimento Teenologico e Produção do DNOCS e Scan Jacson Dirão 
Bezerro, Concessionário; Processo ti' 59400.007125/2012-42 

DNOCS-02/2013 Espécie; Contrato de Concessão de Direito Real 
Uso - CDRU. que entre si celebram: Departamento Nacional de 
Obras Contra as Secas, CCC na  00.043.71l/000l-43 co Senlior Do-
mingos do Castro Junior, CPF 014.162.003-04; Objeto; Contrato de 
Concessão de Direito Real do Uso do Lote Familiar o' L-1092, 
compreendendo ama área irrigada do 7,3140 ha cota ama área de 
seqactra do 0,0000 la e ama área habitacional da 0,1610 lia, com 
sina residéocia constituída no mesmo, totalizando 7.4750 ha loca-
lizado no Perímetro lingado de Morada Nova-CE, para o fim único 
de ocupação e esploração agrícola: Prazo: IS (qaiaze) anos, contadas 
a partir da data de assinar=; Da Valor 85 425,00 (quatrocentos e 
cinte e cinco reais), para área irrigada. R$ 25.00 (cento e violo cinco 
reais) para área de arqueiro e R$ 4.840,00 (quatro mil e oitocentos e 
qunrettta reato) para arca habitacional: Fundamento Legal: Lei a 
8.666/93, alterada pela Lei a' 8.883/94; Data dc Assinalara: 
28/0112013; Assinam: Laucimar Comes Loiola, Diretor de Desen-
volvsnesto Teenalagico e Produção do DNOCS e Domingos dc Cas-
tro maior, Concessianart.., Processo o' 59400.00026212012-56 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA }IIDRJCA 

RETIFICAÇÃO 

Na Extrato do Convênio 770382/2012, publicado no DOU 
de 11/01/2013. Seção 3, página 128, 'Onde se lê; Jacira Qairino Alves 
- Prefeita, CPF e' 284.114.809.25, Leia-se; Renato Dnsner - Prefeitas, 
CPF n 01.0318.839-72. 

SECRETARIA NACIONAL DE DEFESA CIVIL 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

Prorrogação do prazo de vigência da instrumento registrado no SIAFI 
sob o número 667146, firmado entre a União, por meio do Ministério 
da Integração Nacional, CNPJ 03.353.358/0001-96. e o Estada de 
Pernambuco, CNPJ 11.493.327/0001-69, conforme instrução do pro-
cesso n' 59050.00018/201-33, até 26106/2013. 

EI)ITAI. 
PRORROGAÇÃO FtP. PR,(tZOS DE RECURSOS 

CNÃ,'eIENT() PUBLICO >45  1/281! 

A Secretaria Nacional de Defesa Civil tonta público, pata 
conhecimento dos interessados, a prorrogação de prazos do recursos 
do Edital de Resultado Provisório, publicado ao Diário Oficial da 

União - DOU de 7 de dezembro de 2812, ate SI da março de 2013. 
referente ao Chamamento Público a' 01. publicado no DOU da 8 de 
agosto do 2012. que tem por objetivo a Seleção de Propostas pana 
recebimerlo de doação de equipamentos r materiais para fortale-
cimento de órgãos locais de Proteção e Defesa Civil, no ambito do 
programa de Gestão de Riscos e Resposta a Desastres - 2040. 

III MtSl/E'Ii) VIANA 

SUPERINTENDÊNCIA DE IESENVOLVIMENTO 
DA AMAZONIA 

EXTRATO DE ('ltNTk4t'(l N' 8/21113 - LANG 5331113 

>4' Prooeaso; 59004/371/2012-46. 
PRECAO SISPP N' I/2013Cantratante; SUI'ERINTENDENCIA DO 
DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA - SUDAM. CNPJ Con-
tratado: 04566961000119, Contratado: M M AUTO POSTO LTDA - 
Objeto: Aquisição de  Combustível.  Fundamento  Legal: Decreto 

o'5450/2005 . Vigéitcia; 15/02/2013 a 31/1212013. Valor Total; 
R5110.480.00. Ponte; 100000000 - 2013NE800036. Data de Assi-
nalam; 07/02/2013. 

(SICON - 14/0212013) 533013-53202-2013NE800009 

ExTRÃ'ro) DE TERMO ADITIVO >4' 1/2013 - UASC 533013 

Número do Contrato; 156/2009. 
14' Processo: 59004/31412009. 
PRECAO SISPP >4' I3/2009Contmntante SUPERINTENDRNCIA 
DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA - SUDAM. CNPJ 
Contratado; 40432544000147. Contratado ; CLARO S.A. .. Objeto; 
Prorrogação por três meses do contrato em tela, Fundamento Legal; 
Inciso II aia. 57 da Lei n'8666/93. Vigdncia. 07)02/2013 a 
07/05/2013. Valor Total; 859.660,00. Ponte: 100000000 - 

2013NE900032. Data de Assinatura: 06/02/2013. 

(SICON - 14/02/2013) 533013.53202-2013NE800009 

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 
Dl) CENTRO-OESTE 

EXTRATO ISP, INSTRUMENTO CONTRATUAl. 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO >4' 02/2012 UASC 53207 
14' Processo; 59800.000008/2012-45. 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato de mão-de-obra para 
prestação de serviços de scerrinriado. para  atender as demandas da 
Supenntendãncia do Desenvolvimento  do Centro-Ocate, em Brastlia-
DF Contratante: Superintendência do Desenvolvimento do Centro' 
Oeste. CNPJ Contratada; 10.794.092/000I-4.4.  Contratado: SI/TER 
SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇAO DE MAO DE OBRA LTDA. 
Objeto.  Prorrogação  de contrato  (I2sieses) Ponte: 0100000000 - 
2012NE800002 - Data da Assinatura; 07/02/2013. 

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO 
DO NORDESTE 

LxTRA'rç> DE rEtoMo) ADITIVO >4' 1/2013 - tiA//o; 533014 

Numero da Contrato; 2/2012. 
N' Propenso; 59335000326201169. 
PRECAO SISPP P4' 19/201 Contratante; SUPERINTENDÊNCIA 
DO -DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - SUDEN. CNPJ 
Contratado: 00810163000130. Contratado: AXON TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO E - GESTÃO LTDA - ME. Objeto: Prorrogar a 
vigência e reajustar os valores da  contraio.  Fundamento Legal; Lei 
0.666/93 . Viéncia; 13/02/2013 a 13/0212014. Valor Total; 
RS277.297,50. Fonte; 100000000 - 2013NE000044. Data da Assi-
natura: 08/02/2013. 

(SICON - 14/02/2013) 533014-53203-2013NE800002 

Ministério da Justiça 

GABINETE DO MINISTRO 

RETIFICAÇÃO 

No extrato de Convénio n' 774210/2012, publicado no DOU 
da 28/12/2012, seção 3, pág. 145, atida se 1 'Dato de 

assinatura: 27/12/12, leia-se 'Data de assisatara: 
28/12/2012'. 

SECRETARIA EXECUTIVA 
SUBSECR.ETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS 
HUMANOS 

EXTRAIO DE RESCISÃO N5  3/31113 

ESPECIE; Rescisão a' 03/2013 ,do Contrato de Pessoal Técnico por 
Tempo Determinado n' 03/2010 . celebrado entre ,a União, por in-
termédio do Ministério da juatiça, e o senhor ANTONIO JOAQUIM 
DE OLIVEIRA COUTO JUNIOR , matricula SIAPE l 554955 , na 
forma de constante do Processo o' 08007.000722/2009-I2. 
OBJETO: O Contrato firmada à luz do disposto na alínea 'i" do 
inciso VI do artigo 2' da Lei a' 0.745, da 9 de dezembro de 1993 
demais uuomtss uplicúvnis, autorizado pela Portaria o' 125, de 28 de 
maio de 2008, da Secretaria de Recursos Humattos do Ministério do 

DNOCS-00112013 Espécie: Contrato de Concessão de Direito Real 
Uso - CDRU, que entre si celebram: Departamento Nacional de 
Obras Contra as rr"s,  CCC n' 00.043.711/0001-43 e a Senhor 5 
acicr Leandro Silva Nogueira, CPF 927.931.693-151; Objeto: Con-
trato de Concessão de Direito Real do Uso do Lote Familiar n' T-1-
130, com área de 16,66 há no Perímetro Irrigado de Tabuleiro de 
Russas; Prazo: IS (quinze) anos, contadas o partir da data de as-
sinatara; Do Valor: R$ 52.645,60 (cinqüenta e dois mil seiscentos e 
quarenta e cinco reais e sessenta Centavos), que terá amortizado em 
doze promissórias anuais do 8$ 4.606,49 (quatro vil, seiscentos e 
seis reais e quarenta e nove centavos) ; Fundamente Legal: Lei n' 
0.666/93, alterada pela Lei ii' 8.883/94; Data de Assinatura: 
31/012013; Assinam: Laacimar Comes Loiola, Direlnr de Desen-
volvimento Tecnológico e Produção do DNOCS e Jucinr Leandro 
Silva Nogueira, Concensiosari.., Processo o' 59400.00311/2013-31 .DNOCS-428/2012 Especie'. Contrata de Concessão dc Direito Real 
na - CDRU. que entre si celebram: Departamento Nacional de 
bras Contra as Secas, CCC o' 00.043.711/000l-45 e o Senhor Ro-

aerto Holanda Vieira, CPI' )65.06t.883-34; Objtoa; Contrato dc Coo. 
ccssãn do Direito Real do Uso do Lote Familiar o' L-969, com- 
preendendo uma área irrigada de 5,4684 lia com uma área desetqueiro 
de 1,5433 lia e uma área habitacional da 0,0000 lia, totalizando 
7.0117 lia, localizado no Perímetro Irrigado de Morada Nova-CE, 
para n fim Casino de ocupação e exploração age/cola; Prazo: 15 (quin-
ze) anos, contados a punir da data de assinatura; Do Valor; R$ 425,00 
(qualrccensos e vinte e cinco reais), para área irrigada. R$ 125,00 
(cento e vinte e cinco mais) para área de sequeiro e R$ 4.040.00 
(quatro mil e oitocentos e quarenta reais) para área habitacional; 
Fundamento Legal; Lei a' 8.666/93, alterada pela Lei o' 8.803/94; 
Data de Assinalara; 28/122012: Assinam: Laccimar Comes Loiola, 
Diretor do Desenvolvimento Tecnológico e Produção do DNOCS e 
Roberto Holanda Vieira, Concessionário; Processo n' 
59400,007735/2011-65. 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrõnico hItp;llncawtn.gov.tasiauadtbein.lattij, 	 Documento assinado digitalmente conforme MP o' 2.200-2 do 24/08/2001, que institui a 
pela código 00032013021500074 	 Infraestrutara de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Bmasil. 


